一般社団法人 トルコキキョウの会（TKK）

賛助会員入会のお願い

謹啓 貴社益々ご清祥のことと慶び申し上げます。

一般社団法人 トルコキキョウの会は、診断と同時に「余命 1年」と宣告され、世界でも治療法

が確立されていない小児がん「小児脳幹部グリオーマ(DIPG)」の撲滅を目指して結成された非営

利団体です。また、小児がんの子供たちに玩具のプレゼント、小児がんに関わる政策提言、課題

解決の為のシンポジウム開催など、患者家族、医師、研究者、行政、政治、官僚の各分野のトッ

プリーダーと共に協力し解決に導く活動をしております。

日本では、毎年約 2500人の子供が「がん」と診断されております。近年、徐々に治療環境の整

備などが進められていますが、まだ十分といえる水準ではなく、治療法や薬の臨床研究において

も他のがんに比べて遅れています。また、小児がんを克服し、大人になってもがんの治療による

成長の遅れや身体的障害などさまざまな後遺症（晩期合併症）を抱えている人も多く、就学や就

労など社会で自立するための支援を必要としており、大人のがんと異なるさまざまな課題があり

ます。(長期フォローアップの必要性)

小児がんのなかでも、血液系は約 80％救命できるようになりました。一方で、固形腫瘍は、い

まだに救命率が 50％から 60％と言われています。その中でも小児脳幹部グリオーマは、救命率は

厳しく、まずは命を取り留める治療法確立が急がれます。血液系・固形腫瘍ともに大人と子供の

腫瘍細胞組織性質が異なりますので、研究の枠をしっかり小児と区分けして平等に行ってもらい

たいと思っております。

小児がんの子供たちは声をあげることが出来ません。未来を背負う子供たちの為にも、我々大

人が声をあげ、一日も早く笑顔で暮らせる社会を作れたらと切に願います。

今後、皆様のご期待に沿えますよう、一般社団法人会員一同全力以上に努める所存で御座いま

す。何卒、格別のご支援、ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

              謹白

令和 4年 8月吉日

一般社団法人
トルコキキョウの会（TKK）
代表理事 高木 伸幸

別紙 1

賛 助 会 員 募 集 要 項

1.賛助会員の募集目的

 小児がんの治療研究、薬剤開発を推進し、小児がんの中でも特に死亡率が高い「小児脳幹部

グリオーマ」を主に啓発することにより、小児がん全体の治癒率向上をはかり患児の将来を希

望に満ちたものにすると共に、小児がんに関わる諸問題を解決に導くことを目的とする。

2.賛助会員入会申し込みならびにお問い合わせ先

 （一社）トルコキキョウの会 事務局

  〒252-0235 神奈川県相模原市中央区相生 3 丁目 3 番 9 号

      TEL ：042-719-1751 mobile： 090-8054-3809（事務局担当：高木）

E-mail ： yumiti1149@yahoo.co.jp

3.納入先 年会費 個人 1口 3,000円（1口以上）/法人・団体 1口 10,000円（1口以上）

  ①同封の専用郵便振替用紙にて振込 （手数料当方負担）

②銀行振込

＜ゆうちょ銀行間の振込口座＞

銀 行 名：ゆうちょ銀行 記号 10960 番号 35924301

＜他銀行からのゆうちょ銀行振込受取口座＞

他の金融機関からの振込は、下記内容へお願いします。

(店名)〇九八(ゼロキユウハチ)

(店番) 098 (預金種目) 普通口座 (口座番号) 3592430

※当会は寄付による税金の控除は受けられませんのでご了承ください。